
Pag. 1 di 2 

 

 

Direzione Acquisti 

 
 
DAC.0240.2021 – Servizio di pulizia TS Reggio Calabria NORD 
 
Richiesta chiarimenti PARTE II 
 
 
Quesito 1 
 
Si chiede conferma che le attività di mantenimento del decoro verranno completamente espletate 
(quindi fatturate) all’interno del periodo contrattuale (n. 12 mesi) coprendo quindi l’intero 
importo di € 206.001,72; 
2. Nel caso di risposta negativa al quesito precedente, si chiede se vi è un importo minimo 
garantito (nel caso vi sia indicare importo); 
3. Si chiede conferma che le attività di servizi accessori obbligatori verranno completamente 
espletate (quindi fatturate) all’interno del periodo contrattuale (n. 12 mesi) coprendo quindi 
l’intero importo di € 199.993,20; 
4. Nel caso di risposta negativa al quesito precedente, si chiede se vi è un importo minimo 
garantito (nel caso vi sia indicare importo); 
5. Si chiede conferma che le attività di servizi accessori a richiesta verranno completamente 
espletate (quindi fatturate) all’interno del periodo contrattuale (n. 12 mesi) coprendo quindi 
l’intero importo di € 316.823,18; 
4. Nel caso di risposta negativa al quesito precedente, si chiede se vi è un importo minimo 
garantito (nel caso vi sia indicare importo) 
 
Risposta 
Si rimanda a quanto espressamente previsto all’art. 6 comma 3 lettera d) dello Schema di 
contratto posto a base di gara.  
 
Quesito 2 
Con riferimento all’Allegato E Consistenza attrezzature e macchinari, come richiamato nella 
Parte VI – Allegati dell’Allegato 3 recante la “Specifica servizi di pulizia degli impianti ferroviari e 
dei mezzi di servizio”, abbiamo riscontrato la sua mancanza tra i documenti pubblicati. 
Chiediamo pertanto che esso sia reso disponibile al fine di poter compiere le relative valutazioni, 
propedeutiche alla formulazione dell’offerta. 
 
Risposta 
 
Si allega alla presente l’allegato E – “Consistenza attrezzature e macchinari”. 
 
Quesito 3 
 
Con la presente si richiede il seguente chiarimento: 
Nell’Allegato 3 “Specifica per servizi di pulizia degli impianti ferroviari”, è riportata la seguente 
dicitura: “Nel contesto del Piano di Gestione dell’Appalto che l’Appaltatore è tenuto a presentare 
in applicazione dell’art. 27 del Contratto e dell’Allegato 2, ….” 
 

 



Pag. 2 di 2 

 

 

Si chiede conferma che il Piano di gestione dell’appalto vada elaborato esclusivamente in caso di 
aggiudicazione, non essendo previsto nel contenuto della Busta Tecnica (come da disciplinare di 
gara). 
 
Risposta 
 
Si conferma quanto riportato all’art.27 dello schema di contratto ( c.2 e c. 4), quindi non dev 
eessere presentato alcun documento al riguardo in fase di offerta. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento 
Alessio Sammartino 


		2022-01-11T12:48:33+0100
	Sammartino Alessio




